
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
84. schůze rady městského obvodu
konané dne 11.08.2021

 

čís. 3738/RMOb-Sle/1822/84
-

3788/RMOb-Sle/1822/84

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/40

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.08.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3738/RMOb-Sle/1822/84 INV/
RMOb/12.0050/21

Žádost o vyjádření ke studii stavebního záměru
"BD Olbrachtova"

3739/RMOb-Sle/1822/84 ŠaK/
RMOb/10.0083/21

Seznámení s výsledkem kontroly výkonu
samostatné působnosti na úseku školství
Magistrátem města Ostravy

3740/RMOb-Sle/1822/84 ŠaK/
RMOb/10.0084/21

Smlouva o spolupráci na výstavě Možnosti
vlákna - září 2021

3741/RMOb-Sle/1822/84 ŠaK/
RMOb/10.0085/21

Žádost o dar, dotaci - Adámkova vila, Domov se
zvláštním režimem, z.ú.

3742/RMOb-Sle/1822/84 DaŽP/
RMOb/5.0046/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Jan Marie v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3743/RMOb-Sle/1822/84 DaŽP/
RMOb/5.0049/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Před Lanovkou v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov

3744/RMOb-Sle/1822/84 DaŽP/
RMOb/5.0050/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. K Oskárce v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice

3745/RMOb-Sle/1822/84 DaŽP/
RMOb/5.0051/21

Uzavření smlouvy o dílo na akci "Opěrná zeď u
Mostu Miloše Sýkory, k.ú. Slezská Ostrava"

3746/RMOb-Sle/1822/84 HS/
RMOb/15.0014/21

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služby
elektronických komunikací - OVANET a.s.

3747/RMOb-Sle/1822/84 TS/
RMOb/1.0018/21

Smlouva o sdružených službách dodávky
elektrické energie na období let 2022 - 2023

3748/RMOb-Sle/1822/84 TS/
RMOb/1.0019/21

Schválení záměru - "Rekonstrukce části objektu
KD Muglinov na zařízení předškolní péče"

3749/RMOb-Sle/1822/84 TS/
RMOb/1.0020/21

Schválení záměru - "Stavební úpravy chodeb
1.PP a 1.NP objektu radnice Těšínská 138/35,
Slezská Ostrava"

3750/RMOb-Sle/1822/84 TS/
RMOb/1.0021/21

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sdružených
dodávkách elektřiny ze sítí NN

3751/RMOb-Sle/1822/84 TS/
RMOb/1.0022/21

Ukončení Smlouvy o sdružených dodávkách
elektřiny ze sítí NN

3752/RMOb-Sle/1822/84 TS/
RMOb/1.0023/21

"Výměna rozvodů ZTI v MŠ Jaklovecká
1201/14 na parc.č. 1865 v k.ú. Slezská Ostrava"
- Dohoda o změně závazku č.1

3753/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0488/21

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou + uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o
společném nájmu bytu na dobu neurčitou

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3754/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0495/21

Přidělení bytu do nájmu + ukončení nájmu bytu
dohodou

3755/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0498/21

Výpůjčka pozemků p.p.č. 394/4, p.p.č. 397,
p.p.č. 401 a p.p.č. 530 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

3756/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0501/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2082/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3757/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0502/21

Projednání potvrzení záměru prodeje podílu
ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 1047 v
katastrálním území Slezská Ostrava, obec
Ostrava

3758/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0504/21

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

3759/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0508/21

Zrušení usnesení č. 3691/RMOb-Sle/1822/82
ze dne 13.7.2021 - nájem části pozemku parc.č.
1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3760/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0509/21

Projednání uzavření dohody o změně obsahu
závazku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu,
o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě
o zřízení věcných břemen - služebností č. PS/
MA/0215/2021 ze dne 14.04.2021

3761/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0510/21

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
"Odstranění septiku v ul. Na Liščině a
rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí" v k.ú.
Muglinov, Heřmanice, Hrušov, obec Ostrava -
statutární město Ostrava

3762/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0511/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Rodinný dům - novostavba" v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava

3763/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0512/21

Nabytí (koupě) části pozemku p.č.st. 205 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

3764/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0514/21

Souhlas vlastníka pozemku (p.p.č. 521/15)
s kácením dřeviny a souhlas se vstupem na
pozemek za účelem kácení dřeviny - k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3765/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0515/21

Nájem pozemku za účelem umístění montované
mobilní garáže

3766/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0516/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

"Novostavba rodinného domu s garáží" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3767/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0517/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Plynovodní přípojka k RD č.p. 448
k.ú. Kunčičky" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

3768/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0518/21

Prodej nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava

3769/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0520/21

Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 182/19 v k.
ú. Muglinov, obec Ostrava

3770/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0524/21

Změna usnesení č. 3689/RMOb-Sle/1822/82 ze
dne 13.7.2021

3771/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0526/21

Projednání vrácení bytu, úhrady části nájemného
a úhrady nákladů za stěhování

3772/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0527/21

Stanovisko k případnému svěření pozemku parc.
č. 325/1 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava

3773/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0531/21

Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení
nájmu bytu

3774/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0532/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3775/RMOb-Sle/1822/84 MA/
RMOb/4.0534/21

Výpůjčka nemovitých věcí v obci Ostrava - k.ú.
Hrušov, Muglinov, Slezská Ostrava - Sociální
služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace

3776/RMOb-Sle/1822/84 INV/
RMOb/12.0051/21

Smluvní pokuta pro projektantku projektové
dokumentace pro dílo "Regenerace bytového
fondu Mírová Osada - I. etapa, ulice Chrustova"

3777/RMOb-Sle/1822/84 KS/
RMOb/14.0017/21

Uzavření dohody o praxi

3778/RMOb-Sle/1822/84 PRAV/
RMOb/13.0064/21

Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru
nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní
veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem
"Regenerace bytového fondu Mírová osada - IV.
etapa, ulice Zapletalova"

3779/RMOb-Sle/1822/84 PRAV/
RMOb/13.0065/21

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
služby pod názvem "Rekonstrukce oblasti ul.
Nadační, Výhradní, Pstruží (PD, AD, IČ)"

3780/RMOb-Sle/1822/84 PRAV/
RMOb/13.0066/21

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Oprava volných bytů č. 3 v
domě Chrustova 262/12 a č. 4 v domě Chrustova
1505/16, k.ú. Slezská Ostrava" zadávané v rámci

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

zavedeného dynamického nákupního systému
pod názvem "Dynamický nákupní systém -
Opravy a modernizace budov pro městský obvod
Slezská Ostrava"

3781/RMOb-Sle/1822/84 VV/
RMOb/8.0040/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3782/RMOb-Sle/1822/84 FaR/
RMOb/9.0039/21

Rozpočtové opatření

3783/RMOb-Sle/1822/84 ŠaK/
RMOb/10.0086/21

Smlouva o spolupráci na výstavě - Leontýnka -
srpen 2021

3784/RMOb-Sle/1822/84 HS/
RMOb/15.0015/21

Výpůjčka - SDH Muglinov

3785/RMOb-Sle/1822/84 HS/
RMOb/15.0016/21

Odpis drobného dlouhodobého hmotného
majetku a předmětů operativní evidence

3786/RMOb-Sle/1822/84 VV/
RMOb/8.0045/21

Vzdání se funkce vedoucí odboru hospodářské
správy Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

3787/RMOb-Sle/1822/84 VV/
RMOb/8.0047/21

Vzdání se funkce vedoucího odboru kancelář
starosty Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

3788/RMOb-Sle/1822/84 VV/
RMOb/8.0048/21

Jmenování do funkce vedoucího odboru
hospodářské správy Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0050/21
Žádost o vyjádření ke studii stavebního záměru "BD Olbrachtova"
 
Usnesení číslo: 3738/RMOb-Sle/1822/84

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci odboru investic a strategického rozvoje o stavebním záměru nástavby a stavebních

úprav bytového domu na pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Olbrachtova

 
2) souhlasí
 se stavebním záměrem žadatele petit atelier s.r.o., Ropice 460, 739 61 Ropice, IČO: 03787907
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 18.08.2021
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0083/21
Seznámení s výsledkem kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku školství
Magistrátem města Ostravy
 
Usnesení číslo: 3739/RMOb-Sle/1822/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku školství
č.j. SMO/205882/21/ŠaS/Se ze dne 29. 6. 2021, provedené odborem školství a sportu Magistrátu
města Ostravy, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.09.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0084/21
Smlouva o spolupráci na výstavě Možnosti vlákna - září 2021
 
Usnesení číslo: 3740/RMOb-Sle/1822/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě "Možnosti vlákna" s paní XXXX XXXXXXXXXX,

nar. XXXX, bytem XXXXXXX, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 03.09.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0085/21
Žádost o dar, dotaci - Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem, z.ú.
 
Usnesení číslo: 3741/RMOb-Sle/1822/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost zdravotního ústavu Adámkova vila, Domov se  zvláštním režimem, z.ú., o finanční

příspěvek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar zdravotnímu ústavu Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem,

z.ú., se sídlem Raškovice 28, Pražmo, IČO: 09276181, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.08.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0046/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Jan Marie v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3742/RMOb-Sle/1822/84

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 4193, přes pozemek p.č. 4204/3 v obci Ostrava, k.ú.

Slezská Ostrava, k místní komunikaci ul. Jan Marie, MK III. tř., č. 75c, na pozemcích p.č. 4192/10
a 4204/2 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 10.09.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0049/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Před Lanovkou v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 3743/RMOb-Sle/1822/84

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 368/27, přes pozemek p.č. 368/20 v obci Ostrava,

k.ú. Muglinov, k místní komunikaci ul. Před Lanovkou, MK III. tř., č. 260c, na pozemku p.č.
552/2 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 10.09.2021
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0050/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. K Oskárce v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 3744/RMOb-Sle/1822/84

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 171/14 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. K Oskárce, MK III. tř., č. 88c, na pozemku p.č. 179/3 v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.08.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0051/21
Uzavření smlouvy o dílo na akci "Opěrná zeď u Mostu Miloše Sýkory, k.ú. Slezská
Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3745/RMOb-Sle/1822/84

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dílo s obchodní společností Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se

sídlem Československé armády 877/20, 710 00 Ostrava, IČO: 47674725, na zhotovení díla pod
názvem "Opěrná zeď u Mostu Miloše Sýkory, k.ú. Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 10.09.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0014/21
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací - OVANET
a.s.
 
Usnesení číslo: 3746/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 8 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č.

TSB/0275/16-O uzavřené dne 16.3.2016 s obchodní společností OVANET a.s., se sídlem
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 18.08.2021
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0018/21
Smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie na období let 2022 - 2023
 
Usnesení číslo: 3747/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Rady města Ostrava č.06795/RM1822/104 ze dne 01.06.2021, kterým rozhodla o

výběru dodavatele a o uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektrické energie pro
statutární město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním
městem Ostravou na období let 2022 – 2023 - dodavatelem se stává společnost CENTROPOL
ENERGY,a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 254 58 302, pro část
1. veřejné zakázky „Dodávka elektřiny v hladině NN“ za cenu 1 731,80 Kč/MWh,

 
2) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN s obchodní společností

CENTROPOL ENERGY,a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 254
58 302, pro období od 1.1.2022 do 31.12.2023, dle důvodové zprávy a přílohy č.2 předloženého
materiálu.

 
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2021
vedoucí odboru technické správy

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0019/21
Schválení záměru - "Rekonstrukce části objektu KD Muglinov na zařízení předškolní
péče"
 
Usnesení číslo: 3748/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 realizovat stavbu "Rekonstrukce části objektu KD Muglinov na zařízení předškolní péče", dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2021
vedoucí odboru technické správy

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0020/21
Schválení záměru - "Stavební úpravy chodeb 1.PP a 1.NP objektu radnice Těšínská
138/35, Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3749/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 realizovat stavbu "Stavební úpravy chodeb 1.PP a 1.NP objektu radnice Těšínská 138/35, Slezská

Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2021
vedoucí odboru technické správy

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0021/21
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN
 
Usnesení číslo: 3750/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí

NN č. SE070135957, TS/1214/19-K ze dne 27.11.2021, s obchodní společností CENTROPOL
ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, dle důvodové zprávy a
příloh č.1 a č.2 předloženého materiálu,

b) udělit plnou moc obchodní společnosti CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova
1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu
Slezská Ostrava, IČO:00845451, ke všem úkonům, směřujícím k zahájení dodávek elektřiny k
odběrnému místu elektřiny EAN 859182400512110377, Na Druhém 358/4, k.ú. Muglinov, dle
důvodové zprávy a přílohy č.3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0022/21
Ukončení Smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN
 
Usnesení číslo: 3751/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. SE070135957,

TS/1214/19-K ze dne 27.11.2019, s obchodní společností CENTROPOL ENERGY, a.s., se
sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, na odběrná místa dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0023/21 150

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

"Výměna rozvodů ZTI v MŠ Jaklovecká 1201/14 na parc.č. 1865 v k.ú. Slezská Ostrava"
- Dohoda o změně závazku č.1
 
Usnesení číslo: 3752/RMOb-Sle/1822/84
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dohodu o změně závazku č.1 ke smlouvě o dílo č. TS/0070/21 ze dne 10.05.2021 na

realizaci díla "Výměna rozvodů ZTI v MŠ Jaklovecká 1201/14 na parc.č. 1865 v k.ú. Slezská
Ostrava", s obchodní společností MV STAVBY VJAČKA s.r.o., se sídlem Markvartovická
1334/1a, 747 14 Ludgeřovice, IČO: 28575148, kterým se cena díla zvýší o rozdíl mezi
dodatečnými stavebními pracemi a méněpracemi v částce 130 713,63 Kč bez DPH a změní se
předmět plnění, dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.08.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0488/21
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou + uzavření dodatku č. 1 ke
Smlouvě o společném nájmu bytu na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 3753/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2), nacházejícího se v

budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou
panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX přičemž jeho nájemní vztah skončí
ke dni 31.10.2021, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) projednala
 žádost nájemce pana XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX bytem

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č.
XX o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.08.2021;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu panu XXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXX, založený smlouvou o společném nájmu bytu č. PS/MA/0110/2021 ze dne
10.03.2021, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu 37,29 m2), nacházející
se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to
dohodou s nájemcem, panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX narozeným v roce XXXX,
bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX ke dni 31.08.2021;

a uzavřít příslušnou dohodu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společném nájmu bytu na dobu neurčitou  č.

PS/MA/0110/2021 ze dne 10.03.2021 s druhým společným nájemcem bytu č. X, o
velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2) v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panem XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX ode dne následujícího po dni ukončení nájemního vztahu pana XXXX XXXXXX
XXXXXXXXXX narozeného v roce XXXXX společného nájemce uvedeného bytu, na dobu
neurčitou;

a uzavřít příslušný dodatek;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

5) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 a dodatku č. 1 dle bodu 4 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0495/21
Přidělení bytu do nájmu + ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 3754/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,48 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 35,83 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.9.2021 do 31.8.2022, za
nájemné ve výši 2.150,- Kč měsíčně a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze
dne 31.10.2016 uzavřené s paní XXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz
adresa bytu, kterou jí byl pronajat byt č. X v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 31.10.2016, kterou byl pronajat byt

č.  X, o velikosti 1+0 s příslušenstvím (plocha bytu: 22,76 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 21,76 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXX XXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.08.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0498/21
Výpůjčka pozemků p.p.č. 394/4, p.p.č. 397, p.p.č. 401 a p.p.č. 530 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3755/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce nemovitých věcí v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.p.č. 394/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1306 m2,
- pozemku p.p.č. 397, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1614 m2,
- pozemku p.p.č. 401, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1874 m2,
- pozemku p.p.č. 530, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2980 m2,

s vypůjčitelem:
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Muglinov
sídlo: Hladnovská 981/121, Muglinov, 712 00 Ostrava
IČO: 649 89 852

na dobu určitou - dne 4.9.2021, za účelem přípravy a uspořádání akce "Dětský den",

a o uzavření příslušné smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 04.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0501/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2082/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3756/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

část pozemku parc. č. 2082/1, trvalý travní porost, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
cca 338 m2 z celkové výměry 370 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0502/21
Projednání potvrzení záměru prodeje podílu ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 1047 v
katastrálním území Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3757/RMOb-Sle/1822/84

180

k usnesení č. 0314/ZMOb-Sle/1822/14
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

potvrdit, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, usnesení č. 0314/
ZMOb-Sle/1822/14 ze dne 25.02.2021, kterým rozhodlo

vydat souhlas

k záměru města prodat

podíl ve výši id. 1/2 na pozemku parc. č. 1047, zahrada, o výměře 710 m2, v katastrální území
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0504/21
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 3758/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,20 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 39,17 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou panem XXXXXXXX XXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.10.2021,
kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2021

vedoucí odboru majetkového
2) projednala
 žádost nájemce pana XXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti
1+1 (plocha bytu: 43,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,17 m2),
nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.08.2021;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

č. XXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXX, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti
1+1 (plocha bytu 43,20 m2, z toho započitatelná plocha bytu pro výpočet nájemného: 39,17
m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce
XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.08.2021;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody

dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0508/21
Zrušení usnesení č. 3691/RMOb-Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021 - nájem části pozemku
parc.č. 1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3759/RMOb-Sle/1822/84

180

k usnesení č. 3691/RMOb-Sle/1822/82
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 3691/RMOb-

Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021, kterým:

1. rozhodla

o nájmu

části pozemku parc.č. 1041/1 ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 154 m2 z celkové výměry 4350 m2,

X XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.540,- Kč, za účelem
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku,
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně
2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušné smlouvy; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2020
majetkový

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0509/21
Projednání uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností č. PS/MA/0215/2021 ze dne 14.04.2021
 
Usnesení číslo: 3760/RMOb-Sle/1822/84

180

k usnesení č. 3183/RMOb-Sle/1822/69
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu, o právu vstupu
a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností č. PS/MA/0215/2021 ze dne
14. 04. 2021, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, s investorem
a budoucím oprávněným z věcných břemen - služebností:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0510/21
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
"Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí" v k.ú.
Muglinov, Heřmanice, Hrušov, obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 3761/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v:

- pozemku p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

- pozemku p.p.č. 472/4, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha, silnice,
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

- pozemku parc.č. 1216/21, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku parc.č. 1223/18, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku parc.č. 1229/30, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku parc.č. 1229/32, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku parc.č. 1916/1, ostatní plocha, silnice,
- pozemku parc.č. 1919, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, za účelem provedení této stavby - odstranění
původní kanalizace včetně jímek, šachet a vybudování nové jednotné kanalizace a vybudování
vodovodního řadu včetně přípojek do stávajících vodoměrných šachet - v rámci projektu
“Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí”, jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- budou dodrženy podmínky stanovené odborem dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava (např. minimálně 30 dní před zahájením vlastních
výkopových prací bude odbor DaŽP požádán o povolení zvláštního užívání místních komunikací,
chodníků nebo veřejné zeleně),
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0511/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Rodinný dům - novostavba" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3762/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Na Strži), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rodinný dům - novostavba"
investorů stavby:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu s terasou včetně
zpevněných ploch, altánu, vsaku, jímky, žumpy, oplocení a inženýrských sítí na/v pozemku
investorů stavby p.p.č. 71/39 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s
výše uvedeným pozemkem p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zpevněné plochy pro zajištění přístupu

a příjezdu na/v částech pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), v
rámci projektu "Rodinný dům - novostavba" investorů stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 6 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- kanalizační přípojku na/v části pozemku p.p.č. 492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 4 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zpevněnou plochu na/v části pozemku p.p.č. 492/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3 m2, pro zajištění
přístupu a příjezdu k pozemku investorů stavby p.p.č. 71/39 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemku investorů stavby p.p.č. 71/39 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v
rámci projektu "Rodinný dům - novostavba", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle bodu 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 71/39 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 492/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti inženýrských sítí je: celkem 10 m (vodovodní přípojka: 6 m + kanalizační přípojka:
4 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových
staveb, a předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd)
je: 3 m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných
břemen - služebností k částem pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části pozemku
p.p.č. 492/1 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli
od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 492/1 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (společně dále jen jako
"Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0512/21
Nabytí (koupě) části pozemku p.č.st. 205 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3763/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o koupi části pozemku p.č.st. 205, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Muglinov,
obec Ostrava, o výměře 439 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 2802-31/2020 ze dne
06.01.2021 a označenou v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 580, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 5 m2,

od vlastníka ve společném jmění manželů:
XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.450,-Kč vč. DPH, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne
obdržení vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k
pozemku,

a uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitého majetku dle bodu

1 tohoto usnesení.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0514/21
Souhlas vlastníka pozemku (p.p.č. 521/15) s kácením dřeviny a souhlas se vstupem na
pozemek za účelem kácení dřeviny - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3764/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřeviny:

• bříza bělokorá, obvod kmene ve výšce 130 cm - 110 cm (označena číslem 01 v příloze č.
2 předloženého materiálu),

rostoucí mimo les na pozemku p.p.č. 521/15 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a

s bezúplatným vstupem:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

jakožto investorů stavby "Zpevněná plocha" na pozemek p.p.č. 521/15 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, za účelem pokácení výše uvedené dřeviny,

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění dřevní hmoty a následného úklidu pozemku, budou provedeny
na vlastní náklady investorů stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody, jako kompenzaci ekologické újmy, náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0515/21
Nájem pozemku za účelem umístění montované mobilní garáže
 
Usnesení číslo: 3765/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o nájmu pozemku parc.č. 5257/168, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v areálu Mírová Osada o výměře 42 m2, s nájemcem:

XXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0516/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Novostavba rodinného domu s garáží" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3766/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 179/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. K Oskárce), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu
s garáží" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu s terasou včetně
zpevněných ploch, vsaku, oplocení a inženýrských sítí na/v pozemku investorů stavby p.p.č.
171/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným
pozemkem p.p.č. 179/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zpevněných ploch pro zajištění přístupu

a příjezdu na/v částech pozemku p.p.č. 179/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Oskárce), v
rámci projektu "Novostavba rodinného domu s garáží" investorů stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Oskárce), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 10,5 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- kanalizační přípojku na/v části pozemku p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Oskárce), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 0,5 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zpevněnou plochu pochůzí na/v částech pozemku p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Oskárce), s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
celkem 21 m2, pro zajištění přístupu k pozemku investorů stavby p.p.č. 171/14 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava,
- zpevněnou plochu pojezdovou na/v části pozemku p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Oskárce), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 17 m2, pro zajištění příjezdu k pozemku investorů stavby p.p.č.171/14 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, 
a to vše ve vztahu k pozemku investorů stavby p.p.č. 171/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v
rámci projektu "Novostavba rodinného domu s garáží", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 179/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle bodu 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)
pozemku p.p.č. 171/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Oskárce), s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti inženýrských sítí je: celkem 11 m (vodovodní přípojka: 10,5 m + kanalizační
přípojka: 0,5 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedených liniových staveb, a předpokládaný rozsah služebnosti stezky (přístup) je: celkem 21
m2 (17 m2 + 4 m2), a předpokládaný rozsah služebnosti cesty (příjezd) je: 17 m2, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem
pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po částech pozemku
p.p.č. 179/3 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k oprávněným
osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, a
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 179/3 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 179/3 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (společně dále jen jako
"Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 179/3 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0517/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Plynovodní přípojka
k RD č.p. 448 k.ú. Kunčičky" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3767/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním plynovodní přípojky na/v části pozemku parc.č. 1823 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

(ul. Chamrádova), v rámci projektu "Plynovodní přípojka k RD č.p. 448 k.ú. Kunčičky" investora
stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to plynovodní

přípojku, na/v části pozemku parc.č. 1823, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava (ul. Chamrádova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,44 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k
pozemku parc.č. 656 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 448, v
rámci projektu "Plynovodní přípojka k RD č.p. 448 k.ú. Kunčičky", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

parc.č. 1823 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku parc.č. 656 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p.
448, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku parc.č. 1823, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul.
Chamrádova), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,44 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 1823 k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
stavbu - plynovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku parc.č. 656 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku parc.č. 1823 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2022
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0518/21
Prodej nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3768/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 385/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 484 m2,
- pozemek p.č.st. 148/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, nově o výměře 108 m2,
vymezený geometrickým plánem č. 2449-9/2021 ze dne 25.01.2021 z pozemků:
        - části pozemku p.p.č. 385/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 50 m2,
        - části pozemku p.p.č. 385/39, ostatní plocha, zeleň, o výměře 21 m2,
        - pozemku p.č.st. 148/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 37 m2,
včetně zpevněných ploch na uvedených pozemcích,

kupujícímu:
ISSA CZECH s.r.o.
IČO: 253 81 920
sídlo: Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 242.000,-Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů ode dne podpisu
kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava
náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku, tj. částku ve výši 4.840,-Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0520/21
Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 182/19 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3769/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

rozhodnout o koupi části pozemku p.p.č. 182/19, zahrada, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,
o výměře 275 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 2801-30/2020 ze dne 22.12.2020 a
označenou v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 182/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 2 m2,

od vlastníka:
XXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.380,-Kč vč. DPH, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne
obdržení vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k
pozemku,

a uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitého majetku dle bodu

1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0524/21
Změna usnesení č. 3689/RMOb-Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021
 
Usnesení číslo: 3770/RMOb-Sle/1822/84

180

k usnesení č. 3689/RMOb-Sle/1822/82
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 3689/RMOb-

Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021 takto:

Rada městského obvodu
1. rozhodla

o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 44,00 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 40,00 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXX XXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

na dobu určitou - od 01.11.2021 do 31.10.2022, za nájemné ve výši 2.400,- Kč měsíčně a
za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem
nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0526/21
Projednání vrácení bytu, úhrady části nájemného a úhrady nákladů za stěhování
 
Usnesení číslo: 3771/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 ukončení nájemního vztahu s paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce

XXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XXX XX XXXXX XXXXX, vrácením bytu dne
19.8.2020, kdy došlo k faktickému ukončení nájemního vztahu k  bytu č. X, o velikosti 1+1
(plocha bytu: 39,97 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 37,45 m2), s
koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.
XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o úhradě částky ve výši 1.160,- Kč včetně zákonného úroku z prodlení, a to ode dne po dni,

kdy byl ukončen nájemní vztah mezi paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v
roce XXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XXX XX XXXXX XXXXX, a statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-
Slezská Ostrava, tj. ode dne 20.8.2020; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021

vedoucí odboru majetkového
3) rozhodla
 neuhradit náklady vzniklé za stěhování a nastěhování paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX,

narozené v roce XXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XXX XX XXXXX XXXXX, které jí
měly vzniknout při vrácení bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 39,97 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 37,45 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0527/21
Stanovisko k případnému svěření pozemku parc. č. 325/1 v k. ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3772/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko ke svěření nemovité věci,

pozemku parc. č. 325/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 34 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0531/21
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 3773/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,82 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 38,46 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXX XXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.09.2021 do 31.08.2022, za
nájemné ve výši 3.846,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 68,75 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 64,75 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXX XXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX, na dobu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

určitou - od 01.09.2021 do 31.08.2022, za nájemné ve výši 4.986,- Kč měsíčně a za splnění
podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že
zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

c) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 48,76 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 43,26 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní
XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX XX XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.09.2021 do 31.08.2022, za nájemné ve výši
2.812,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,20 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 39,17 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.09.2021 do
31.08.2022, za nájemné ve výši 3.525,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné
povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy a za splnění podmínky ukončení
nájemní smlouvy ze dne 28.6.2013, uzavřené s panem XXXXXXXXXX XXXXXX, narozeným
v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
kterou mu byl pronajat byt č. X v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 28.06.2013, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 41,95 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 38,85 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s panem XXXXXXXXXX
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.08.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1) tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0532/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3774/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5588 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Štěpničkova, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 948 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5588, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 18 m2,

b)
pozemku p.č.st. 948, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0534/21
Výpůjčka nemovitých věcí v obci Ostrava - k.ú. Hrušov, Muglinov, Slezská Ostrava -
Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 3775/RMOb-Sle/1822/84

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce:

a) části nemovité věci - pozemku p.č. 36, k.ú. Hrušov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
125, objekt občanské vybavenosti (adresa místa: Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov), konkrétně
se jedná o prostory umístěné v 2. nadzemním podlaží o celkové výměře 246,20 m2, o prostory
umístěné ve 3. nadzemním podlaží o celkové výměře 250,00 m2 a o prostory umístěné ve 4.
nadzemním podlaží o celkové výměře 205,00 m2;

b) části nemovité věci - pozemku p.č.st. 1340, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to budova
č.p. 757, objekt k bydlení (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov, vchod B),
konkrétně se jedná o prostor č. 101.9 o výměře 26,00 m2;

c) části nemovité věci - pozemku p.č.st. 1340, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to budova
č.p. 757, objekt k bydlení (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov, vchod C),
konkrétně se jedná o prostory č. 101.1, 101.2, 101.3, 101.4, 101.5, 101.6, 101.7, 101.8 o celkové
výměře 205,59 m2, a o prostory č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 o celkové výměře 346,97 m2;

d) části nemovité věci - pozemku p.č. 2017/1, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a
to budova č.p. 1431, bytový dům (adresa místa: Heřmanická 1431/19, Ostrava-Slezská Ostrava),
konkrétně se jedná o prostory č. 101.1, 101.2, 101.3, 101.4 o celkové výměře 35,18 m2;

e) části nemovité věci - pozemku p.č. 2018/4, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova č.p. 1857, bytový dům (adresa místa: Heřmanická 1857/19a, Ostrava-Slezská Ostrava),
konkrétně se jedná o prostory č. 101.1, 101.2, 101.3, 101.4, 101.5, 101.6, 101.7, 101.8, 101.9,
101.10, 101.11, 101.12, 101.13, 101.14, 101.15, 101.16 o celkové výměře 289,72 m2;

f) části nemovité věci - pozemku p.č. 2016/1, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a
to budova č.p. 1445, bytový dům (adresa místa: Heřmanická 1445/21, Ostrava-Slezská Ostrava),
konkrétně se jedná o prostory č. 101.1 (garáž), o výměře 32,50 m2;

na dobu neurčitou, od 1.1.2022, a to za účelem užívání výše uvedených prostor příspěvkovou
organizací:

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace
sídlo: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava-Hrušov

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 10858083;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0051/21
Smluvní pokuta pro projektantku projektové dokumentace pro dílo "Regenerace
bytového fondu Mírová Osada - I. etapa, ulice Chrustova"
 
Usnesení číslo: 3776/RMOb-Sle/1822/84

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 uhrazení smluvní pokuty projektantky Lenky Jarakasové, IČO: 63307111, Záhumenní 2226/82,

Ostrava - Poruba, 708 00, vyplývající ze Smlouvy o dílo INV/0019/20-SD ze dne 22. 01. 2021 na
projektovou dokumentaci "Regenerace bytového fondu Mírová osada - I. etapa, ul. Chrustova",

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0017/21
Uzavření dohody o praxi
 
Usnesení číslo: 3777/RMOb-Sle/1822/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o praxi stážisty s panem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
 

Vyřizuje: Jiří Till, T: 13.08.2021
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0064/21
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní
veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
pod názvem "Regenerace bytového fondu Mírová osada - IV. etapa, ulice Zapletalova"
 
Usnesení číslo: 3778/RMOb-Sle/1822/84

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyloučení účastníka INTOZA s.r.o., IČO: 25873261, se sídlem: Varšavská 1866/103, Hulváky,

709 00 Ostrava, ze zadávacího řízení realizovaného ve zjednodušeném podlimitním řízení dle
ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o zadávání veřejných zakázek"), k veřejné zakázce pod názvem

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

"Regenerace bytového fondu Mírová osada - IV. etapa, ulice Zapletalova", dle důvodové zprávy
a přílohy č. 3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 10.09.2021

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem "Regenerace bytového fondu
Mírová osada - IV. etapa, ulice Zapletalova", dle ustanovení § 53 zákona o zadávání veřejných
zakázek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností KP REVITAL s.r.o., se sídlem: Pod Lesíkem
556/23, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 202632195, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 21 419
015,16 Kč bez DPH a dobou zhotovení díla v počtu 168 kalendářních dnů, v souladu s bodem 2
písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 10.09.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0065/21
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce oblasti ul. Nadační, Výhradní, Pstruží
(PD, AD, IČ)"
 
Usnesení číslo: 3779/RMOb-Sle/1822/84

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod

názvem "Rekonstrukce oblasti ul. Nadační, Výhradní, Pstruží (PD, AD, IČ)", v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a příkazní smlouvy s dodavatelem VS projekt, s.r.o., se
sídlem Na Obvodu 45/1100, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25385054, v souladu s bodem 1
písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 27.08.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0066/21
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Oprava volných bytů č. 3 v domě Chrustova 262/12 a
č. 4 v domě Chrustova 1505/16, k.ú. Slezská Ostrava" zadávané v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy
a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava"
 

170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 3780/RMOb-Sle/1822/84
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem

"Oprava volných bytů č. 3 v domě Chrustova 262/12 a č. 4 v domě Chrustova 1505/16, k.ú.
Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a 2  a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

b) ) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., IČO: 25392077,
se sídlem Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 994 834,01
Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 27.08.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0040/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3781/RMOb-Sle/1822/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 222 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 35 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 11. 8. 2021
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0039/21
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 3782/RMOb-Sle/1822/84

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 18.08.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ŠaK/RMOb/10.0086/21
Smlouva o spolupráci na výstavě - Leontýnka - srpen 2021
 
Usnesení číslo: 3783/RMOb-Sle/1822/84

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě "Týnčin duhový svět" s XXXXXXXXX

XXXXXXXXXX, nar.  XXXX, bytem XXXXXXX, v zastoupení zákonným zástupcem
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.08.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0015/21
Výpůjčka - SDH Muglinov
 
Usnesení číslo: 3784/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o výpůjčce, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, týkající se vypůjčení

patnácti kusů pivních setů a dvou party stanů ve dnech 03. 09. 2021 až 06. 09. 2021 za účelem
pořádání akce "Dětský den", s vypůjčitelem:

SDH Muglinov
IČO: 64989852
Hladnovská 981/121,
712 00 Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 06.09.2021
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0016/21
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 3785/RMOb-Sle/1822/84

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 10.09.2021

vedoucí odboru hospodářské správy
2) stanovuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů
operativní evidence, specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení:

Vladimír Lyčka

Bc. Gabriela Lasevičová

Bc. Petra Kwintová
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0045/21
Vzdání se funkce vedoucí odboru hospodářské správy Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3786/RMOb-Sle/1822/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 skutečnost, že paní Bc. Gabriela Lasevičová se vzdala funkce vedoucí odboru hospodářské správy

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle § 12 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ke
dni 31. 8. 2021 (tímto dnem končí výkon její funkce) dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0047/21
Vzdání se funkce vedoucího odboru kancelář starosty Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3787/RMOb-Sle/1822/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 skutečnost, že pan Jiří Till se vzdal funkce vedoucího odboru kancelář starosty Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava dle § 12 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 31. 8.
2021 (tímto dnem končí výkon funkce) dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0048/21
Jmenování do funkce vedoucího odboru hospodářské správy Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3788/RMOb-Sle/1822/84

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) jmenuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/40



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s účinností ode dne 1. 9. 2021 do funkce vedoucího odboru hospodářské správy Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava pana Jiřího Tilla dle důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/40




